

Akademik Dürüstlük ve Yapay Zekâ Politikası

Akademik dürüstlük; bilim insanlarının çalışmalarında dürüst, adil ve bilimsel etik kurallarına uygun hareket etmesi anlamına gelir. Bu ilke; bilginin doğru, tarafsız ve adil bir şekilde temin edilmesini, kaynakların uygun şekilde atıfta bulunularak kullanılmasını ve başka kişi ve kurumlara ait çalışmaların ve verilerin izinsiz kullanılmamasını içerir.

Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü öğrencilerden akademik çalışmalarında akademik dürüstlük ilkesine bağlı kalmasını bekler.

Bir kişinin çalışmasında, başkasının ifade, bulgu ya da düşüncelerini doğrudan kopyalayarak ve/veya farklı bir dilden tercüme ederek, kaynak göstermeden kendisine aitmiş gibi kullanması **intihaldir** ve intihal, akademik bağlamda bir suç olarak kabul edilir. *Seminer, tez ve yayınlarda intihal yapmak* Yüksek Öğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği'ne göre yükseköğretim kurumundan bir yarıyıl için uzaklaştırma cezası gerektiren disiplin suçları arasında yer alır.

Yeditepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönergesine göre tezli programlara kayıtlı öğrenciler, danışmanlarının “tezini savunabilir” onayını vermesinin ardından tezlerini Sosyal Bilimler Enstitüsüne teslim ederler. Enstitü Kurulu tarafından kabul edilen benzerlik oranı doğrultusunda teze ilişkin benzerlik yazılım programı (*Turnitin*) raporu alınır. Danışmana ve jüri üyelerine gönderilen raporda benzerlik oranını aşan durumlarda tez, gerekçesi ile birlikte karar verilmek üzere tez Enstitü Yönetim Kuruluna gönderilir.

Üretken yapay zekâ (ÜYZ) tabanlı uygulamaların akademik çalışmalarda kullanımı giderek yaygınlaşmaktadır. ÜYZ kullanımı, bilimsel çalışmalarda kimi durumlarda faydalı olmakla birlikte; yazarlık, telif hakkı ve intihal gibi etik sorunlar içermektedir. Dolayısıyla akademik çalışmalarda ÜYZ kullanımında aşağıdaki hususlara dikkat edilmelidir:

- Öğrencilerin akademik çalışmalarını doğrudan bu tür uygulamalara yaptırmaları, akademik dürüstlük ilkesinin ihlali anlamına gelir ve akademik yaşamlarını olumsuz etkileyebilir.
- Öğrenciler akademik çalışmalarında ÜYZ kullandıkları takdirde, hangi ÜYZ aracını, aracın hangi versiyonunu, ne zaman, çalışmanın hangi aşamasında kullandıklarını açıkça belirtmelidirler.
- Öğrenciler akademik çalışmalarında ÜYZ içeriklerini akademik titizlik ve etik kurallara uygun olarak gözden geçirmeden kullanmamalıdır.

Yeditepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünün Akademik Dürüstlük ve Yapay Zekâ Politikasına dair yukarıda belirtilen açıklamaları okudum ve anladım. Bu politikaya uygun davranacağıma söz veriyorum.

Adı Soyadı

Tarih / İmza